Информационное сообщение

 о заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов   УФНС России по  Ярославской области 

         06 ноября 2017 года в Управлении Федеральной налоговой службы по Ярославской области состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Управления (далее – комиссия).  На заседании был рассмотрен вопрос о предоставлении неполных сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о соблюдении требований к служебному поведению начальником одного из отделов УФНС России Ярославской области (далее – работник Управления). 
В соответствии с пунктом 28 Положения о комиссиях территориальных органов Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом ФНС России от 30 августа 2017 г. № ММВ-7-4/700@ (далее – Положение),   комиссией установлено, что сведения об имуществе, представленные работником Управления являются неполными. 

В соответствии с п. 29 Положения комиссией установлено, что работником Управления не в полной мере были обеспечены требования по урегулированию конфликта интересов.
По итогам заседания Комиссии, руководителем Управления к работнику Управления была применена мера дисциплинарной ответственности - объявлено замечание.

